Nama lengkap dari Imam al-Bukhari adalah Muhammad bin Isma’il bin Ibrahim bin

al-Mughirah bin Bardizbah. Beliau dilahrikan di kota Bukhara pada tahun 194 H/810 M.

dan wafat pada tahun 256 H/870 M. kakeknya yaitu Bardizbah merupakan pemeluk Majusi

hingga wafat. Kakeknya yang pertama memeluk islam ialah al-Mughirah yang diislamkan

oleh Gubernur Bukhara yaitu al-Yaman al-Ja’fy. Dengan demikian, beliau dinisbatkan

pada kota kelahirannya yaitu al-Bukhari dengan marganya al-Ju’fy.